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توپ و تور

کارت زرد

والیبال قهرمانی تک‌ضرب شهرداری 
منطقه ۸ به‌روز پایانی رسید 

محمد مهدیزاده

مسابقات والیبال قهرمانی تک‌ضرب که به همت مدیریت 

تربیت‌بدنی شهرداری منطقه ۸مشهد از چندی پیش آغازشده 

بود در حالی به‌روز پایانی خود نزدیک شد که تیم‌های برتر 

راهی مرحله نهایی شدند.

محمود حیدری سرپرست فنی و پیشکسوت والیبال تک‌ضرب 

ایران بابیان این مطلب اظهار داشت در این دوره از مسابقات 

در دو رده سنی پیشکسوتان و آزاد در حالی استارت خورد که در 

قسمت آزاد ۵۰ تیم و در پیشکسوتان ۱۲ تیم حضور داشتند. 

 از نکات قابل‌توجه این مسابقات باید از برگزار شایسته 

و میزبانی خوب مدیریت تربیت‌بدنی شهرداری منطقه ۸مشهد 

اشاره کرد که باعث گردید مسابقات در سطح بسیار بالایی 

با حضور تیم‌های شرکت‌کننده از نقاط مختلف مشهد به 

میدان بیایند.

حضور پیشکسوتان والیبال خراسان در قالب بازی‌های 

تک‌ضرب و با شرکت ۱۲ تیم برای اولین بار آن‌هم بازی‌های 

تک‌ضرب در نوع خود قابل‌توجه بود و پیشکسوتان خوشنام 

والیبال خراسان استقبال بسیار خوبی ازخودنشان دادند. 

مسابقات مقدماتی علیرغم تعطیلی موقت اگرچه قدری از 

شور و هیجان فاصله گرفت اما با راه‌اندازی مجدد مسابقات 

توسط مسوولین شهرداری منطقه ۸ باعث گردید چراغ والیبال 

در این منطقه دوباره روشن شود و تیم‌های برتر راهی مرحله 

نهایی شدند . مرحله نهایی روز جمعه برگزار خواهد شد.

زارعی سرپرست ورزش و جوانان گفت : در رمضان ورزش 

جان می‌گیرد 

نخست ورزشی : باز جای شکرش باقی است که رمضان هم 

نعمتی شد برای ورزش .

والیبال ساحلی استقلال مشهد درراه بندرعباس 

نخست ورزشی : ظاهرا ادامه مسابقات ساحلی قرار شد متمرکز 

دنبال شود و استقلال مشهد جدالش با حریفان سخت ترشد .

روابط عمومی ورزش خراسان‌رضوی   : نخست ورزشی 

به‌زحمت افتاد.
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و  پهلوانی  فرهنگ  شک  بدون 

اخلاق‌مداری از گذشته‌های دور 

از ورزش آغازشده است جایگاهی 

که نامش و یادش سخن از نامدارانی 

دارد که تاریخ و فرهنگ ورزش را 

پایگاهی  و حتی  متحول کردند 

برای حفظ شرافت و جوانمردی را 

شکل دادند و امروز این تاریخ به 

دست دیگران سپرده‌شده است 

تا همچنان یادگاران این فرهنگ 

دلاور مردی و رشادت را حفظ و 

توسعه دهند در این گفت‌وگو به 

سراغ مجید چراغ رییس انجمن 

کشتی با چوخه خراسان رضوی 

رفتیم و با وی به گفت‌وگو نشستیم.

 مجید چراغ در ابتدای این گفت‌وگو 

ضمن تقدیر و تشکر از رسانه ورزشی 

نخست با اشاره به اهمیت تربیت و 

پرورش استعدادهای جوان در کشتی 

چوخه گفت:   بدون شک کشتی 

باچوخه خراسان رضوی قطب اول 

کشتی باچوخه کشور است و در 

این رشته ورزشی بالغ‌بر ۲ تا  هزار 

نفر در این استان فعالیت دارند و 

از قهرمانان کشتی آلیش،  همه 

جودو ، پهلوانی ، کوراش هستند.

وی چهار رشته آلیش، جودو، پهلوانی 

و کوراش را مولد کشتی باچوخه 

دانست و تصریح کرد: امیدواریم 

مسوولین و نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی به کشتی باچوخه خراسان 

رضوی که ورزش اول این استان است 

توجه بیشتری داشته باشند ، قطعا 

اگر توجهی صورت بگیرید خواهیم 

توانست خدمتگزار این نوجوانان 

و جوانان در سطح کشور، آسیا و 

جهان باشیم.

چراغ در ادامه با اشاره به مظلومیت 

کشتی با چوخه در تخصیص اعتبارات 

یادآور شد:کشتی باچوخه واقعا 

مظلوم واقع‌شده است .به نظرم 

بودجه‌های میلیاردی صرف رشته‌هایی 

می‌شود که هیچ بازدهی برای  کشور 

ندارد ، ولی برای کشتی باچوخه 

که تغذیه‌کننده و مولدساز بیشتر 

رشته‌های ورزشی است، اعتباری 

در نظر گرفته نمی‌شود . حتی این 

رشته ورزشی سالن اختصاصی ندارد 

و هیچ حمایتی از آن صورت نمی‌گیرد 

لذا از مسوولان استانی می‌خواهیم 

که به این ورزش اصیل و کهن توجه 

بیشتری شود.

وی در خصوص اعتبارات در نظر 

گرفته‌شده، گفت: اعتبارات برای 

حد  در  استان   باچوخه  کشتی 

»صفر« است. هیچ نهادی به ما  

مسابقات  نمی‌کند.اگر  کمکی 

و برنامه‌هایی برگزار می‌کنیم از 

طریق کمک مردمی است، ولی در 

راستای حمایت ، مدیرکل و معاونت 

ورزشی اداره کل ورزش و جوانان 

استان و همچنین رییس هیات 

کشتی استان قول‌هایی داده‌اند 

که مایه خوشحالی است.تاکنون 

تربیت‌بدنی سپاه امام رضا)ع( هم 

حمایت‌های خوبی از این ورزش 

داشته ، اما نیاز است که به این رشته 

ورزشی توجه بیشتری شود تا از 

این وضعیت نامساعد رهایی یابد.

رییس انجمن کشتی باچوخه خراسان 

رضوی بابیان اینکه نوجوانان و جوانان 

کشتی‌های زیباتری با فنون اصیل 

می‌کنند،  ارایه  باچوخه  کشتی 

و جوانان  نوجوانان  اذعان کرد: 

به گواه تمامی اساتید و بزرگان، 

کشتی‌های زیباتری با فنون اصیل 

کشتی باچوخه انجام می‌دهند.

وی افزود: قطعا امسال تمام تمرکز 

خودمان را در انجمن کشتی باچوخه 

بر روی مسابقات نوجوانان و جوانان 

خواهیم گذاشت ، چون این‌ها هستند 

که پشتوانه‌های قویی برای رشته‌های 

جودو، کوراش، آلیش، پهلوانی و... 

هستند.

وی در ادامه این گفت‌وگو به دیدار 

خود با امیر زارعی مدیرکل ورزش و 

جوانان خراسان رضوی اشاره و گفت: 

در این جلسه که باهدف بررسی 

وضعیت موجود و چالش‌های پیش 

روی ورزشکاران رشته کشتی با چوخه 

برگزار شد، در خصوص راهکارهای 

تقویت انجمن ، برگزاری مسابقات 

استانی و کشوری، و جذب حامیان 

مالی برای توسعه این رشته اصیل 

ایرانی برنامه‌ریزی شد.

امیر زارعی در این جلسه با اشاره به 

جایگاه ارزشمند ورزش‌های بومی 

در هویت فرهنگی کشور و به‌ویژه 

استان خراسان رضوی ، خواستار 

برنامه‌ریزی منسجم برای شناسایی 

و پرورش استعدادهای جوان در این 

عرصه شد و افزود: اداره کل ورزش 

و جوانان آمادگی دارد تا در راستای 

قانون حمایت از ورزش‌های بومی 

و محلی، تمامی امکانات خود را 

برای اعتلای جایگاه کشتی با چوخه 

به کار گیرد.

چوخه مروج فرهنگ پهلوانی 

منیره نخعی 

دعوت به اردوی ملی
اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال بانوان 

در دو مرحله در کمپ تیم های ملی برگزار 

و شهرزاد مظفر از بین چهره‌های جوان 

لیگ ، بهترین‌ها را به این اردو فراخواند  تا 

عملکردشان را بررسی کند. در این میان 

چهار بازیکن خراسانی به نام های  فاطمه 

طائفی و فرزانه رستم زاده ، بهار ظریف 

و عسل قمری، نیز حضور دارند.

فرار از قعر جدول
در چارچوب هفته سیزدهم لیگ برتر 

فوتسال بانوان ،نماینده مشهد که از این 

هفته با نام بازرگانی دائم پناه به میدان 

رفت،موفق شد با دو گل میهمانش گلبرگ 

تاکستان را مغلوب کند و با12امتیاز 

به رتبه هشتم جدول برسد. این تیم با 

نام فردوسی در مسابقات حاضر و بعد 

به هیات فوتبال مشهد تغییر نام داد 

و با حواشی زیادی هم به خاطر تغییر 

مربی و دخالت‌های همسر رییس هیات 

فوتبال استان دراین تیم همراه بود.

ورزش بانوان  

معین شریف 

جودو
در نخستین روز مسابقات جودوی جوانان 

و بزرگ‌سالان کاپ آفریقا۲۰۲۶ به 

میزبانی ، جودوکار مشهدی توانست 

با کسب مدال نقره، نخستین مدال 

کاروان ایران را به دست بیاورد.سبحان 

منفی‌81کیلوگرم  وزن  در  حکیمی، 

  C در دور اول این رقابت‌ها در گروه

بر دیویس لوک از بریتانیا چیره شد.

حکیمی، دور دوم یحی بنونا از مراکش 

میزبان را زمین‌گیر کرد و به دیدار دیوید 

خاچاطوریان از لیتوانی رسید. او با 

غلبه بر حریف لیتوانیایی مدالش را 

قطعی کرد و فینالیست شد؛ اما در 

کیکاس  برالکسی  نتوانست  فینال 

سکوی  روی  و  کند  غلبه  ازاستونی 

دوم رقابت‌ها ایستاد.

تیراندازی
در رقابت‌های لیگ برتر تیراندازی تپانچه 

قهرمانی کشور که با شرکت هشت تیم 

برگزار شد ،تیم کاوه نماینده استان 

به مقامی بهتر از هشتم دست نیافت 

تا به دسته اول سقوط کند. این تیم 

در دو دوره گذشته یک مقام چهارمی 

و یک نایب‌قهرمانی داشت. شاداب 

مهر،سبحانی،جعفری و خادم اعضای 

تیم مشهد به مربیگری آرمین مجد در 

از هیاتی  این مسابقات بودند.البته 

که بیش از یک سال است با سرپرست 

اداره می‌شود انتظاری هم بیشتر از 

این نیست.تاج فیروز مدیرکل اسبق 

تربیت‌بدنی استان در آخرین روزهای 

صدراتش در اقدامی عجیب،نقدیان 

رییس هیات تیراندازی را برکنار و برای 

آن سرپرست تعیین کرد!

منهای فوتبال 

مینی‌فوتبال مشهد آماده مسابقات
کمیته  رییس    - ورزش  گروه 

با  رضوی  خراسان  مینی‌فوتبال 

رییس هیات ورزش‌های همگانی 

دیدار کرد.

در این دیدار علی کیانی بابیان 

گزارشی از اقدامات و فعالیت‌های 

کمیته درباره برنامه‌های آینده و 

همچنین میزبانی و برگزاری رقابت‌های 

مینی‌فوتبال در سطح  استان و کشور 

این کمیته به تبادل‌نظر پرداخت .

در این دیدار مسوول کمیته مینی‌فوتبال 

درباره جزییات برگزاری رقابت‌های 

مینی‌فوتبال جام ایرانیان یک و دو به 

مناسبت گرامی داشت دهه مبارک 

فجر در سال جاری گزارشی ارایه کرد.

همچنین در این دیدار جزییات  آیین‌نامه 

برگزاری رقابت‌های مینی‌فوتبال در 

مشهد به‌نقد و بررسی گذاشته شد.

 رضا آذریان رییس هیات ورزش‌های 

همگانی خراسان رضوی در این 

جلسه درباره اهمیت ورزش‌های 

گروهی و ایجاد وفاق با همراهی 

ورزش و حضور نوجوانان و جوانان در 

پررنگ کردن توسعه ورزش همگانی 

در سطح جامعه مطالبی را بیان کرد.

مجید خروشی  



 هفته نامه ورزشی و هنری    سال یازدهم    شماره  482    
 ‌پنــج شــنبه  9بهمــن 140۴  9 شــعبان 144۷ 

3 nakhostvarzeshi@yahoo.com

در نشست مشترک دبیر شورای   - گروه ورزش 

با مواد مخدر خراسان رضوی  هماهنگی مبارزه 

و رییس هیات ورزش روستایی استان، بر توسعه 

بازی‌های بومی و محلی به‌عنوان »پلی موفقیت‌آمیز« 

برای عبور از بن‌بست آسیب‌های اجتماعی تاکید 

شد. این هم‌افزایی راهبردی باهدف ایجاد نشاط، 

رقابت سالم و تجهیز هدفمند خانه‌های ورزش در 

مناطق روستایی و آسیب‌پذیر کلید خورده است.

به گزارش نخست ورزشی، در راستای شناسایی و 

رفع مشکلات مناطق آسیب‌پذیر و ارتقای سلامت 

روان جوانان، نشست ویژه‌ای میان »زندی« دبیر 

شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان 

رضوی و »محمدرضا خوش‌باطن« رییس هیات ورزش 

روستایی و بازی‌های بومی محلی استان برگزار شد.

در این جلسه، طرفین بر لزوم گسترش فعالیت‌های 

ورزشی در دل روستاها تاکید کردند. محمدرضا 

خوش‌باطن با اشاره به سوابق درخشان و تعاملات 

مثبت سال‌های گذشته میان این دو نهاد، اظهار 

داشت که بازی‌های بومی و محلی به دلیل ریشه 

داشتن در فرهنگ اصیل مردم، بهترین ابزار برای 

جذب جوانان و خانواده‌ها به سمت سبک زندگی 

سالم و دوری از رفتارهای پرخطر هستند.

خوش‌باطن در ادامه ، این بازی‌ها را مسیری هوشمندانه 

برای کاهش آسیب‌های اجتماعی توصیف کرد و 

دبیرخانه شورای  استمرار حمایت‌های  خواستار 

مبارزه با مواد مخدر برای تجهیز هرچه بهتر خانه‌های 

ورزش روستایی شد. او خاطرنشان کرد که ایجاد 

هیجان و رقابت در قالب این ورزش‌ها، می‌تواند 

انرژی و انگیزه نسل جوان را در مسیر سازندگی و 

افتخارآفرینی هدایت کند.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 

نیز در این دیدار، ضمن استقبال از برنامه‌های 

پیش‌رو، بر اهمیت سوق دادن خانواده‌ها به سمت 

محیط‌های ورزشی تاکید کرد و ورزش‌های روستایی 

را یکی از اولویت‌های اصلی در برنامه‌های پیشگیرانه 

این شورا تلقی کرد.

انتظار می‌رود با تقویت این همکاری‌ها ، خانه‌های 

ورزش روستایی در سراسر استان خراسان رضوی 

به کانون‌های پرشور نشاط و سلامت تبدیل‌شده و 

نقش موثری در صیانت از جامعه در برابر تهدیدات 

اجتماعی ایفا کنند.

چهارمین دوره مسابقات فوتسال پیشکسوتان ، جام 

دوستی و همدلی در سالن میثاق شهرداری مشهد 

به شرح ذیل برگزار شد. این مسابقات با حضور ۳۶ 

تیم و برگزاری ۸۱ بازی در پنج رده سنی و بیش از 

۴۵۰ نفر بازیکن ، مربی و داور اجرا شد و در خاتمه 

با همکاری اعضا هیات مدیره کانون و هیات اجرایی 

نتایج ذیل به دست آمد:

۱- در رده سنی ۴۵ تا ۵۰ سال تیم‌های شهرداری 

- ساروج آرمه و شهیدان اسماعیل حایز رتبه اول تا 

سوم شدند.

۲-در رده سنی ۵۱ تا ۵۵ سال تیم‌های شهرداری 

- شیروان احدادیان و بهروش مقام‌های اول تا سوم 

را کسب کردند.

۳-در رده سنی ۵۶ تا ۶۰ سال تیم‌های شهیدان 

صارم- شاوروان بهرامی و بهروش مقام‌های اول تا 

سوم را به دست آوردند.

۴- در رده سنی ۶۱ تا ۶۵ سال تیم‌های پیام - هدف 

شاهین و بازنشستگان نفت مقام‌های اول تا سوم 

را کسب نمودند.

۵- در رده سنی بالاتر از ۶۶ سال تیم‌های هدف 

گلکار - رضا و شهید محبوب مقام‌های اول تا سوم 

را به دست آوردند.

یادآوری می‌شود در این دوره از رقابت‌ها همکاری 

بی‌دریغ و مستمر معاونت محترم سلامت و تربیت‌بدنی 

شهرداری مشهد و همچنین مدیرکل محترم ورزش و 

جوانان و ریاست محترم هیات‌های پزشکی ورزشی 

و فوتبال خراسان رضوی در برگزاری این مسابقات 

همکاری خوبی داشتند.

تقدیر و تشکر جداگانه‌ای از خیر ارزشمند جناب 

آقای مهندس مروج تربتی می‌نماییم که همه‌ساله 

در تشویق و تمجید شرکت‌کنندگان با هدایای خود 

باعث رونق این مسابقات می‌شوند.

اعضاء هیات مدیره کانون عبارتند از : ۱ آقای حسین 

اسدزاده -۲ آقای علیرضا اعلمی  

۳-آقای اسماعیل خورسندی -۴ آقای شاهین فریدونی 

۵- آقای امیر عصاران

و آقای محمدحسین واقعی مسوول کمیته مسابقات

تذکر : تیم‌های شادروان علیرضائی ، شادروان نجمی، 

شهید نصری گلبهار، شهید محبوب و کشاورز در 

رده های سنی مختلف کاپ اخلاق این مسابقات 

را کسب نمودند.

 بازی‌های بومی-محلی سد استوار خراسان رضوی 
در برابر آسیب‌های اجتماعی

برگزاری مسابقات فوتسال پیشکسوتان ، جام دوستی و همدلی

سمیه رضائی - رییس  هیات ورزش روستایی و 

بازی‌های بومی محلی استان از برگزاری جشنواره 

دا ویژه مقام مادر در خراسان رضوی خبر داد.

محمد رضاخوش باطن در این خصوص عنوان 

کرد:جشنواره دا استان ویژه مقام مادر به میزبانی 

شهرستان‌های بجستان،باخرز و زبرخان برگزار 

خواهد شد تا زنان روستایی در این جشنواره 

غذاهای  بافی،  گلیم  نظیر  خود  هنرهای  با 

سنتی،قالی بافی و هنرهای دستی شرکت کنند.

وی ادامه داد:در جشنواره دا رشته های ورزشی 

دال‌پلان،هفت سنگ مهارتی و تیرکمان ویژه 

بانوان برگزار خواهد شد.

خوش باطن اضافه کرد: قطعا برگزاری این 

چنین جشنواره ای چشم هر بازدید کننده‌ای را 

به خود مجذوب خواهد کرد و در معرفی روستای 

میزبان به عنوان روستای هدف نقش بسزایی 

خواهد داشت.

رییس  هیات ورزش روستایی و بازی های بومی 

محلی استان افزود: »جشنواره دا« به منظور 

افزایش مشارکت زنان روستایی در فعالیت‌های 

فرهنگی و ورزشی، توسعه و تقویت ارزش‌های 

ایرانی و اسلامی منطبق با آیین و رسوم سنتی 

و ملی و با رویکرد کاهش آسیب‌های اجتماعی 

اجرا می‌شود.

این  برگزاری  در  کرد:  عنوان  باطن  خوش 

رویداد ملی تمام مسئولین محلی، فرماندار، 

بخشدار،شورا ،دهیاری روستا‌ها و دستگاه‌های 

اجرایی  شهرستان برای هر چه با شکوهتر 

مشارکت دارند.

بازی های  و  رییس  هیات ورزش روستایی 

بومی محلی استان در پایان گفت:جشنواره 

ملی فرهنگی ورزشی دا از سوی معاونت ورزش 

بانوان اداره کل ورزش و جوانان به هیات ورزش 

روستایی و بازی‌های بومی محلی جهت اجرا در 

۳ منطقه ابلاغ گردید که روستای ارزنه شهرستان 

باخرز اولین میزبان می باشد.

برگزاری جشنواره دا ویژه مقام مادر

    برفراز سبد 

علی عبد احد

  مارلیک ، نماینده خراسان رضوی 
در لیگ ملی کشور

 

باشگاه ورزشی فرهنگی بسکتبال مارلیک مشهد که 

پس از سال‌ها حضور مستمر و فعال در عرصه پرورش 

استعدادهای مقاطع سنی میکرو بسکتبال ، مینی ، نونهالان 

، نوجوانان و جوانان گام برداشته است ، در راستای اهداف 

و توسعه زیرساخت‌های خود در اقدامی قابل‌تحسین از 

سوی هیئت‌مدیره باشگاه مبنی بر تشکیل و حضور یک 

تیم بزرگسالان آقایان متشکل از بازیکنان جوان و بومی 

بنام )مارلیک مشهد( و تنها نماینده بسکتبال خراسان 

رضوی در لیگ ملی باشگاه‌های کشور حضور نمایند . 

مراسم قرعه‌کشی مسابقات با حضور ۳۱ تیم در۸ گروه از 

سراسر کشور برگزار شد و تیم مارلیک مشهد در گروه شمال 

متشکل ازتیم های طبیعت تهران ، خانه بسکتبال شاهرود 

و خانه بسکتبال گنبد قرار گرفت . امید است مدیران و 

مسوولین ارشد ورزش استان و به‌خصوص هیات بسکتبال 

استان و نیز فدراسیون بسکتبال ، خارج از حمایت‌های 

کلامی و وعده‌های روی کاغذ !؟ از این تیم که متشکل 

از جوانان مستعد خراسان رضوی و کادرفنی بومی است 

ونیز از حامیان علاقمند و مالی باشگاه مارلیک ، به‌طور 

جد حمایت عملی و مشهود نمایند .

 شکست باتسام در جدال تماشایی 
برابر پالایش نفت آبادان 

دیدار تیم‌های باتسام و پالایش نفت آبادان در چارچوب 

هفته پانزدهم لیگ برتر بسکتبال بانوان، باوجود نمایش 

قابل‌قبول و بازی تماشایی باتسام ، درنهایت با برتری ۶۶ 

بر ۵۲ تیم میهمان به پایان رسید. 

در ادامه رقابت‌های هفته پانزدهم لیگ برتر بسکتبال 

بانوان کشور، تیم باتسام عصر امروز جمعه از پالایش 

نفت آبادان میزبانی کرد؛ دیداری که باوجود تلاش و 

نمایش فنی مطلوب بازیکنان باتسام، با پیروزی تیم 

پرمهره آبادانی همراه شد. 

باتسام که این مسابقه را بدون یار آمریکایی خود برگزار می‌کرد، 

در طول بازی با ارایه عملکردی جنگنده و قابل‌تحسین 

، بارها جریان مسابقه را به چالش کشید اما تجربه و 

عمق ترکیب پالایش نفت آبادان، درنهایت نتیجه را به 

سود تیم میهمان رقم زد. این دیدار با نتیجه ۶۶ بر ۵۲ به 

سود پالایش نفت آبادان خاتمه یافت تا باتسام باوجود 

یک بازی خوب و تماشایی، از رسیدن به برتری در این 

مسابقه خانگی بازبماند.
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بهنام بهروز 

پیروزی ارزشمند شهباز
هفته یازدهم لیگ دسته‌چهارم فوتبال کشور با برتری درخشان 

نماینده مشهد به پایان رسید. تیم فوتبال شهباز مشهد که 

نیم‌فصلی کابوس‌وار در لیگ دسته‌چهارم داشت، با آمدن 

رضا صاحبی، جانی تازه گرفت و در آخرین بازی نیم‌فصل 

در نبردی سخت در مشهد مقابل صدرنشین مسابقات، 

شهرداری قائمشهر،با دوگل به برتری رسید. شهباز، تیم 

هشت‌امتیازی و پایین‌نشین جدول بود و شهرداری قائمشهر 

با ‌22امتیاز بر صدر تکیه زده بود. در همین چارچوب فجر 

بیدخت مقابل میزبانش  استیل البرز ایرانیان در تهران یک‌یک 

شد و نساجی خراسان هم میزبانش کاسپین فریدون‌کنار 

را با سه گل مغلول کرد.

ناکامی در نونهالان
مرحله نخست لیگ برتر فوتبال نونهالان کشور با عدم صعود 

سه نماینده مشهد به مرحله بعد به پایان رسید. تیم‌های 

فوتبال یاران خداداد ، نسل جوان و شکوه بعثت مشهد در 

حالی از صعود بازماندند که فصل گذشته تیم یاران توانسته 

بود به مقام سومی این رقابت‌ها دست پیدا کند ، اما امسال 

حتی از صعود به مرحله بعد هم بازماند.

پایان فوتسال استان 
سوت پایان مسابقات فوتسال رده‌های سنی پایه استان 

زده شد تا دردسته اول رده سنی زیر16سال ، شاهین 

کاشمرردای قهرمانی پوشید ، در لیگ برتر این رده هم 

رضوان مشهد قهرمان شد. در لیگ برتر کمتر از18سال 

هم آل احمد فریمان جام را به خانه برد. در لیگ دسته 

اول زیر17سال مقاومت چناران و در لیگ برتر این رده هم 

شاهین کاشمر یکه‌تازی کردند و بر صدر نشستند.مرحله 

نهایی این مسابقات به‌صورت متمرکز در سالن بهشتی 

مشهد انجام شد.

یکی رفت و یکی ماند 
تیم فوتبال نوجوانان رابینای مشهد در لیگ برتر این رده سنی 

در دیداری معوقه مقابل پدیده ساری با یک گل شکست 

خورد تا با 15امتیازازصعود به مرحله دوم بازبماند اما تیم 

فولاد مشهد با پیروزی 4بر صفر مقابل عقاب محمودآباد 

با21 امتیاز و نشستن بر صدر جدول به مرحله دوم رسید.

درخشش شاگردان کاتب
تیم فوتبال پشتیبانی نزاجا دردیدارمعوقه خودش مقابل 

میزبانش آلومینیوم ب اراک موفق شد 2بریک به برتری برسد 

و با بیست امتیاز و یک امتیاز کمتر نسبت به صدرنشین 

در رتبه دوم گروهشان قرار بگیرند.شاگردان امید کاتب 

در دیدار قبلی هم شمیرانات صدرنشین گروه را از پیش 

رو برداشته بودند.

4 منهای 2 
مرحله دوم لیگ دسته اول فوتسال کشور قرعه‌کشی شد و 

دو نماینده از چهار نماینده استان توانستند خود را به جمع 

هشت تیم برتر این مرحله برسانند.وفاشمش مشهد با مربیگری 

محسن جنگی با تیم‌های مقاومت همدان،دل‌سوختگان 

قم و نفت امیدیه هم‌گروه شد. بازرگانی دائم پناه مشهد نیز 

با مربیگری زرخانلی با استقلال تهران،پاس تهران و صنایع 

اردکان دریک گروه قرار گرفت.مسابقات مرحله دوم ازدهم 

بهمن‌ماه استارت می‌خورد و در اولین هفته وفا شمش میزبان 

مقاومت همدان و دائم پناه میزبان صنایع اردکان است.

ریزودرشت از فوتبال مشهد  

 استقلال و تراکتور به دلیل استفاده 

غیرمجاز سینا خادم‌پور، بازیکن تیم 

ملوان، موفق شدند نتایج تساوی خود 

را به برد ۳-۰ انضباطی تبدیل کنند 

و ۲ امتیاز اضافه بگیرند. خادم‌پور 

طبق اعلام کمیته انضباطی، بازیکن 

غیرمجاز محسوب می‌شد و همین 

مساله باعث شد این دو تیم از امتیاز 

انضباطی بهره‌مند شوند.

پس از صدور این آرا، تیم‌های پرسپولیس، 

سپاهان و چادرملو نیز با استناد به 

شرایط مشابه ، شکایت خود را مطرح 

کردند؛ اما کمیته انضباطی اعلام کرد 

این شکایت‌ها خارج از بازه زمانی مقرر 

ثبت‌شده و به همین دلیل قابل‌رسیدگی 

نیست. تصمیمی که با واکنش‌های 

زیادی همراه شد ، چراکه اگر تخلفی 

صورت گرفته ، اصل تخلف نباید به 

زمان اقدام تیم‌ها گره بخورد و ماهیت 

از  بازیکن، مستقل  بودن  غیرمجاز 

سرعت شکایت باقی می‌ماند.

در این میان، جدول رسمی منتشرشده 

در سایت سازمان لیگ برتر، نشان 

دهنده این بود که امتیازات به تیم 

های تراکتور و استقلال اضافه نشده.

گمان خیلی‌ها این بود که با توجه 

به  ارسال مستندات باشگاه ملوان 

به کمیته استیناف و ادعای قانونی 

بازی سینا خادم‌پور سازمان  بودن 

لیگ دچار اشتباه شده و جدول لیگ 

را 2بار تغییر داده است.

این در حالی است که پس از تماس 

خبرنگار خبرآنلاین با بهمنی، روابط 

عمومی سازمان لیگ مشخص شد 

اصلا جدول به‌روزرسانی نشده بوده 

که بخواهد دوباره تغییر کند.بهمنی 

می‌گوید:»جدول در سایت به‌روز نشده 

و به‌زودی جدول درست در سایت 

بارگذاری خواهد شد چون یک سری 

مشکلات داشتیم که نمی‌شد جدول 

را به‌روزرسانی کرد.«

 در شرایطی که کمتر از ۵ ماه تا آغاز جام جهانی 

۲۰۲۶ فرصت مانده، کادر فنی تیم ملی مشغول 

انجام آخرین بررسی‌ها برای انتخاب نفرات حاضر در 

فهرست نهایی ایران برای حضور در این رقابت‌هاست. 

در چند حضور اخیر تیم ملی در جام جهانی، بازیکنان 

لژیونر نقش مهمی در ترکیب داشتند و این دوره هم 

نفراتی مثل مهدی طارمی، سردار آزمون، علیرضا 

جهانبخش، سعید عزت‌اللهی، سامان قدوس و 

مهدی قایدی جزو نفرات کلیدی تیم ملی محسوب 

می‌شوند. بااین‌وجود به‌جز مهدی طارمی که طی 

ماه‌های اخیر عملکرد فوق‌العاده‌ای در المپیاکوس 

یونان داشته، بسیاری از لژیونرها در بهترین فرمشان 

قرار ندارند که این موضوع در سال جام جهانی یک 

زنگ خطر برای تیم ملی ایران محسوب می‌شود.

سردار آزمون در انتظار پایان روزهای تلخ 

مصدومیت

در روزهایی که مهدی طارمی مشغول درخشش 

برای المپیاکوس است، سردار آزمون تلاش می‌کند 

تا از بند یک مصدومیت سخت رها شود و به ترکیب 

شباب‌الاهلی برگردد. بهترین بازیکن فصل قبل 

لیگ امارات، این فصل هنوز برای تیمش بازی نکرده 

و باید دید پس از بازگشت به ترکیب شباب‌الاهلی 

چقدر برای اوج‌گیری دوباره زمان می‌خواهد. آزمون 

در جام جهانی ۲۰۲۲ هم به‌دلیل مصدومیت در 

بهترین فرم خودش نبود و نتوانست برای تیم ملی 

گل بزند. هم‌تیمی سردار در شباب‌الاهلی یعنی 

سعید عزت‌اللهی، این فصل یکی از بازیکنان 

کلیدی تیمش بوده و در لیگ امارات و لیگ 

نخبگان آسیا شرایط خوبی داشته است.

مهدی قایدی، دیگر ستاره ایرانی لیگ امارات هم 

فصل را با چند مصدومیت آغاز کرد و گرچه این 

روزها شرایط بهتری دارد ولی با ۲ گل زده در ۷ بازی 

برای النصر هنوز از فرم عالی فصل گذشته‌اش دور 

است. در میان ملی‌پوشان ایرانی کلبا، محمدمهدی 

محبی شرایط بدی دارد و حتی گفته می‌شود 

ممکن است از این تیم جدا شود و سامان قدوس 

هم گرچه وضعیتش بهتر است ولی او هم فصل 

گذشته عملکرد بهتری داشت. شهریار مغانلو هم 

که مدتی است به تیم ملی دعوت نشده، پس از یک 

افت مقطعی، در چند دیدار اخیر عملکرد بهتری 

داشته و هنوز شانس دعوت به تیم ملی را دارد.

دراین‌بین محمد قربانی عجیب‌ترین وضعیت 

را بین لژیونرهای ملی‌پوش دارد. او که یکی از 

مهره‌های کلیدی الوحده بود، پس از جدایی ژوزه 

مورایس کاملا نیمکت‌نشین شده و جایگاه خود 

را در ترکیب از دست داده است.

فاجعه جهانبخش در فعرنشین بلژیک

علیرضا جهانبخش که فصل را بدون تیم آغاز کرد 

درنهایت راهی دندر، قعرنشین لیگ بلژیک شد تا 

در این تیم احیا شود ولی شرایط برای او خوب پیش 

نرفته است. کاپیتان تیم ملی تاکنون ۱۰بازی برای 

دند انجام داده و موفق به گلزنی یا ارسال پاس گل 

نشده است. او در چند پایانی دندر قبل از تعطیلات 

هم فرصت زیادی برای بازی به‌دست نیاورد و امیدوار 

است در ادامه فصل شرایط بهتری داشته باشد.

اللهیار صیادمنش اما برخلاف جهانبخش توانسته 

جایگاه ثابت خود در وسترلو را پس بگیرد و وضعیت 

نسبتا خوبی در این تیم دارد. او امسال در بلژیک 

۳ گل زده و یک پاس گل ارسال کرده است.

دنیس اکرت، مهاجم استانداردلیژ که بحث حضورش 

در تیم ملی مطرح شده هم برخلاف فصل گذشته که 

در ۲۳ بازی فصل گل زد، این روزها افت کرده و طی 

۱۸ بازی در لیگ فقط ۲ گل به ثمر رسانده است.

محبی در روسیه یخ زد!

یکی از نفراتی که از زمان حضور امیر قلعه‌نویی در 

تیم ملی ایران جایگاه ثابتی به‌دست آورده محمد 

محبی، وینگر روستوف روسیه است. محبی طی ۲ 

فصل گذشته در روستوف عملکرد خوبی داشت 

ولی امسال در ۲۰ بازی تنها یک گل زد و ۴ ماه 

از آخرین گلش می‌گذرد.  محمدمهدی زارع و 

محمدجواد حسین‌نژاد، ۲ستاره جوان ایران هم 

امسال عملکرد پرفرازونشینی در لیگ برتر روسیه 

داشته‌اند و برای حضور در جام جهانی باید پس از 

تعطیلات زمستانی وضعیت‌شان را بهبود ببخشند.

مصدومیت‌های تکراری علیه درخشش 

حسینی و قلی‌زاده

یکی از اتفاقات مهم فیفادی قبلی بازگشت 

مجید حسینی به تیم ملی بود و او در دیدار با 

ازبکستان عملکرد خوبی داشت. این مدافع 

که یک سالی مصدوم بود، در بازگشت به ترکیه 

دوباره مصدوم شد و نتوانسته برای کایسری‌اسپور 

بازی کند.

علی قلی‌زاده هم فصل گذشته نقش مهمی در 

قهرمانی لخ‌پوزنان ایفا کرد، ابتدای این فصل 

مصدوم شد ولی در هفته‌های پایانی نیم‌فصل 

اول به ترکیب تیمش برگشت و امیدوار است در 

ادامه فصل دوباره برای قهرمان لهستان بدرخشد.

پدرام خسروشاهی

رمزگشایی از اضافه نشدن دو امتیاز استقلال و تراکتور رمزگشایی از اضافه نشدن دو امتیاز استقلال و تراکتور 

چالش جدی ژنرال برای جام جهانی

بحران لژیونری تیم ملی !



مراسـم تشـییع پیکر رضا رویگـری بازیگر سـینما و 

 تلویزیـون بـا حضـور جمـع محـدودی از هنرمندان 

در قطعه هنرمندان بهشت‌زهرا )س( برگزار شد.

مراسـم تشـییع پیکر رضا رویگـری بازیگر سـینما و 

تلویزیون صبح امـروز ۳ بهمن در قطعـه هنرمندان 

بهشـت‌زهرا)س( تهران برگزار شـد.

در این مراسـم افـرادی همچون همایون اسـعدیان 

مدیرعامل خانه سینما، مجید پوراحمدی مدیرعامل 

صندوق اعتباری هنر، فاطمـه محمدی مدیرعامل 

موزه سینما، نیکنام حسینی پور مشاور وزیر و رییس 

مرکز روابط عمومـی و اطلاع‌رسـانی وزارت فرهنگ 

و ارشـاد اسالمی، رضـا توکلـی، فرامرز روشـنایی، 

محسـن شـایان‌فر، مهـوش وقـاری، فریبـا کوثری، 

علی رویین‌تن، مسعود ده‌نمکی، علی قائم مقامی، 

رضـا کریمـی، فرشـید نوابـی، حسـن مصطفـوی، 

شـیرمراد گودرزی و ... حضور داشتند.

در طول مراسم سرودهایی که رضا رویگری خوانده 

بـود به‌خصـوص سرود »ایـران« پخـش می‌شـد امـا 

غیبت چهره‌های سـینمایی در این مراسم به چشم 

می‌آمـد.

بدرقـه رضـا رویگـری بـا حضـور جمـع محـدودی از 

هنرمنـدان؛ او را تنهـا گذاشـتند!

همایون اسعدیان در سخنانی بیان کرد: من هرزمان 

که به اینجا )قطعه هنرمندان بهشت‌زهرا( می‌آیم هم 

ناراحت می‌شوم و هم خوشحال؛ ناراحت می‌شوم 

زیرا عده زیادی از هنرمندان را ازدست‌داده‌ایم و 

خوشحال می‌شوم زیرا همه هنرمندان اینجا دورهم 

جمع می‌شویم.

مدیرعامـل خانـه سـینما از پوراحمـدی مدیرعامل 

صندوق اعتبـاری هنر بابـت حمایت‌هایـش از رضا 

رویگـری در زمان بیامری وی تشـکر کرد.

فریبا کوثـری بازیگـر سـینما و تلویزیون نیـز عنوان 

کـرد: ایـن روزهـا مـن خیلـی بـه رضـا سر مـی‌زدم و 

جویای حال او بـودم. رضا خواهر نداشـت اما همه 

مـا مانند خواهـر رضـا بودیم.

وی همچنیـن در ادامـه از صداوسـیما بابـت اینکه 

رضـا رویگـری را تنهـا گذاشـتند، گلایـه کرد.

رضـا رویگری یکـم بهمن‌مـاه بـه دلیل سـکته قلبی 

درگذشـت. سریال »مختارنامـه« و فیلم‌هایی چون 

»اجاره‌نشین‌ها«، »عقاب‌ها«، »بوتیک«، »یوزپلنگ«، 

»کانی مانگا«، »بلوف«، »مسافر ری«، از جمله آثاری 

هسـتند که وی در آن‌ها نقش آفرینی داشته است.

مرحـوم رویگـری همچنیـن خواننـده ترانـه معروف 

»ایـران ایـران« )اللـه اللـه( بود.

Nakhost Honari

بدرقه رضا رویگری با حضور جمع محدودی از هنرمندانبدرقه رضا رویگری با حضور جمع محدودی از هنرمندان
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امسال ۳۱ فیلم در بخش مسابقه و ۲ فیلم خارج 

از مسابقه در چهل و چهارمین جشنواره فیلم فجر 

به نمایش درمی‌آیند که در هرکدام به موضوعات 

مختلف اجتماعی و ... پرداخته‌اند.

اسامی فیلم‌های بخش سودای سیمرغ چهل‌وچهارمین 

جشنواره فیلم فجر در فاصله کمتر از ۱۰ روز مانده 

به آغاز این رویداد اعلام شد. در بخش سودای 

سیمرغ فجر تعداد ۳۱ فیلم از فیلمسازان اول 

و حرفه‌ای به رقابت می‌پردازند و ۲ فیلم هم در 

بخش خارج از مسابقه نمایش داده می‌شود 

که یکی از آن‌ها انیمیشن و دیگری فیلمی با 

موضوع غدیر است.

در دوره چهل و چهارم جشنواره، ۱۲ فیلم از 

۳۳ فیلم بخش فیلم‌های بلند سینمایی، آثار 

کارگردانی است که نخستین فیلم سینمایی 

خود را مقابل دوربین برده‌اند.

فیلم‌های اول جشنواره شامل این آثار است: 

و  زمانیان  سعید  کارگردانی  به  »آرامبخش« 

»اردوبهشت«  رشوند،  مجتبی  تهیه‌کنندگی 

ساخته محمد داودی و به تهیه‌کنندگی محمد 

احمدی، »بیلبورد« به کارگردانی سعید دشتی 

مهدی  و  مصباح  محمدرضا  تهیه‌کنندگی  و 

فتاحی، »پروانه« به کارگردانی محمد برزویی 

و تهیه‌کنندگی بهمن کامیار، »تقاطع نهایی« 

ساخته سعید جلیلی و به تهیه‌کنندگی مهدی 

مددکار، »جهان مبهم هاتف« به کارگردانی مجید 

رستگار و تهیه‌کنندگی علی شیرمحمدی و امیر 

مهریزدان، »حاشیه« به کارگردانی محمد علیزاده 

فرد و تهیه‌کنندگی یوسف منصوری، »حال خوب 

زن« به کارگردانی مهدی بزرکی و تهیه‌کنندگی 

حسین کاکاوند، »خواب« به کارگردانی مانی معمار 

مقدم و تهیه‌کنندگی امیرحسین حیدری، »رقص 

باد« ساخته سیدجواد حسینی و تهیه‌کنندگی 

ابوالفضل صفری، »قمارباز« به کارگردانی محسن 

بهاری و تهیه‌کنندگی سجاد نصرالهی نسب، 

»غوطه‌ور« به کارگردانی محمدجواد حکمی و 

تهیه‌کنندگی سعید پروینی و سیدمحمدحسین 

هاشمی گلپایگانی.

یکی از نکات قابل‌توجه امسال حضور سه فیلم با 

موضوع جنگ ۱۲ روزه است. همچنین یک فیلم 

سینمایی به زندگی‌نامه شهید قاسم سلیمانی 

پرداخته است. امسال خبری از فیلمسازان زن نبود 

و همچنین نام کارگردانان و بازیگران مطرحی مانند 

رسول صدرعاملی، سروش صحت، محمدحسین 

مهدویان، رضا عطاران، امین حیایی، حامد بهداد، 

الناز شاکردوست، امیر آقایی و ... در میان آثار 

دیده می‌شود.

فیلم سینمایی »آرام‌بخش« به کارگردانی سعید 

زمانیان و تهیه کنندگی مجتبی رشوند، قصه‌ای 

ملتهب و اجتماعی بر اساس یک داستان واقعی 

دارد که به قلم سعید زمانیان و پدرام پور امیری 

به نگارش درآمده است.

الناز شاکردوست بازیگر این فیلم است و دیگر 

عوامل عبارتند از مدیر فیلمبرداری: حسن لشگری، 

تدوین: اسماعیل علیزاده، طراح صحنه: حسین 

کرمی، طراح لباس: مریم محمدپور، طراح گریم: 

مهدی صیاد، صدابردار: رضا تهرانی، مدیر تولید: 

امیر اسکندری، برنامه ریز: جاوید یزدانی و دستیار 

اول کارگردان: )زنده یاد( جواد گنجی.

»اردوبهشت« نخستین تجربه کارگردانی محمد 

داودی است که پیش از این نویسندگی آثار 

مطرحی چون »قصر شیرین«، »نگهبان شب«، 

»بی همه چیز« و ... را بر عهده داشته است و برای 

فیلم های »قصر شیرین « و »بی همه چیز« موفق 

به کسب سیمرغ بهترین فیلمنامه شده است.

حامد بهداد و شهرام حقیقت دوست بازیگران 

این فیلم سینمایی هستند و تهیه‌کنندگی آن 

برعهده محمد احمدی است.

»جهان مبهم هاتف« به کارگردانی مجید رستگار 

و تهیه‌کنندگی امیر مهریزدان از جمله آثار بخش 

سودای سیمرغ است. در این فیلم آرمین رحیمیان 

کیوان ساکت اف، رضا کیانیان، لیلا زارع به ایفای 

نقش می‌پردازند.

سروش صحت این بار با »استخر« آمد

سروش صحت کارگردان نام‌آشنا پس از »جهان 

با من برقص« و »صبحانه با زرافه‌ها« امسال با 

»استخر« به جشنواره فیلم فجر می‌آید.

»استخر« جدیدترین ساخته سروش صحت به 

تهیه‌کنندگی محمد شایسته است که سورنا 

صحت به عنوان بازیگر در آن حضور دارد.

پیش از این، امین حیایی، سحر دولتشاهی، 

کاظم سیاحی، پانته‌آ پناهی‌ها، علیرضا خمسه، 

بیژن بنفشه‌خواه، مجید یوسفی و مهران مدیری 

به عنوان بازیگران این فیلم معرفی شده بودند.

خانواده حاتمی کیا و یک تکنولوژی جدید

فیلم جدید یوسف حاتمی‌کیا با بازی امیر جدیدی و 

تهیه‌کنندگی محمدرضا منصوری به نام »اسکورت« 

آماده نمایش در فجر شده است. امیر جدیدی 

چهار سال پس از تولید فیلم »قهرمان« اصغر 

فرهادی، با فیلم سینمایی »اسکورت« قرار است 

روی پرده سینماها بیاید. او در این فیلم با هدی 

زین‌العابدین هم‌بازی شده است.

آنطور که شنیده می‌شود »اسکورت« اثری اکشن 

و مرتبط با مسایل ملتهب شوتی‌ها است.

برای نخستین بار در سینمای ایران، میکس 

اتموس یک فیلم به عنوان تکنولوژی صدای روز 

دنیا در داخل کشور انجام می‌شود و »اسکورت« 

به کارگردانی یوسف حاتمی‌کیا نخستین فیلم 

ایرانی در این زمینه خواهد بود.

یک حضور متفاوت از امین حیایی

فیلم سینمایی »بیلبورد« به کارگردانی سعید 

دشتی و تهیه‌کنندگی محمدرضا مصباح و مهدی 

فتاحی ساخته شده است.

سعید دشتی پیش از این کارگردانی نمایش‌های 

»تهران/پاریس/تهران«، »نیوجرسی«، »پدرخوانده« 

و »کلکسیونر« و همچنین فیلم‌های کوتاه »لیبیدو« 

و »زنی که شاعر بود« را در کارنامه خود ثبت کرده 

است و این اولین فیلم سینمای او به حساب می‌آید.

»بیلبورد« یک داستان در حوزه اجتماعی با زیرلایه 

پلیسی و التهابی دارد.

امین حیایی و آناهیتا درگاهی بازیگران اصلی 

این فیلم هستند و گفته می‌شود امین حیایی در 

این فیلم نقش متفاوتی ایفا کرده است. مهتاب 

سعید، عباس کریمی، مرتضی علی‌آبادی، نازنین 

بیوک، محمدرسول صفری، نفس جافری، مسعود 

سقلاطون‌نیا، مارال مهاجر، سعید محمدی و با 

حضور محمود گبرلو، دیگر بازیگران فیلم سینمایی 

»بیلبورد« را تشکیل می‌دهند.

فیلم سینمایی »پروانه« به کارگردانی محمد برزویی‌پور 

و بهمن کامیار تولید شده است. بهمن کامیار 

سال گذشته با فیلم »لاک پشت« در بخش ویژه 

جشنواره فجر حضور داشت.

روایتی از عملیات خیبر روی »پل«

فیلم سینمایی »پُل« به کارگردانی محمد عسگری 

و تهیه‌کنندگی سید مصطفی احمدی ساخته شده 

است. داستان این فیلم در بازه زمانی عملیات 

خیبر و روی پل ۱۴ کیلومتری خیبر روایت می‌شود 

اما درباره عملیات خیبر نیست. عسگری پیش‌تر 

در گفتگویی عنوان کرد که ساخت یک پل چوبی 

۱۴ کیلومتری برای این فیلم چالش بزرگی برای 

تیم تولید بوده است.

بازیگران فیلم سینمایی »پُل« عبارتند از سروش 

صحت، سعید آقاخانی، سارا حاتمی، روح‌الله 

آرمین رحیمیان،  زمانی، هادی شیخ‌الاسلام، 

سامان صفاری و متین حیدری‌نیا.

محمد عسگری پیش‌تر ساخت فیلم سینمایی 

»اتاقک گلی« و »آسمان غرب« را برعهده داشته 

است. او با فیلم »اتاقک گلی« از چهل‌ویکمین 

جشنواره فیلم فجر سیمرغ بهترین کارگردانی 

فیلم اول را دریافت کرد.

به  که  است  فیلمی  نام  نهایی شب«  »تقاطع 

و  کارگردانی  و  مددکار  مهدی  تهیه‌کنندگی 

نویسندگی سعید جلیلی ساخته شده است.

جواد قامتی و رویا جاویدنیا بازیگران نقش اصلی 

فیلم سینمایی »تقاطع نهایی شب« هستند. این 

اثر سینمایی قصه‌ای زنانه دارد. در کنار اینها 

بازیگران دیگری چون گیتی قاسمی و صادق 

حسنی هم ایفای نقش می‌کنند.

فیلم سینمایی »جانشین« دومین تجربه کارگردانی 

مهدی شامحمدی پس از فیلم »مجنون« است. 

این فیلم به تهیه‌کنندگی روح‌الله سهرابی و با 

بازی امیر آقایی و آرمان درویش ساخته شده است. 

»جانشین« به زندگی شهید حسین املاکی، از 

شهدای شاخص استان گیلان که به »همت 

گیلان« شهرت دارد، می‌پردازد.

جزییاتی درباره فیلم‌های جشنواره 

کدام بازیگران امسال به فجر می‌آیند؟

یک عکس یک خاطره از مادر بزرگ

سید جلیل حسینی زهرائی

تولدم در منزل زیبا ،بزرگ ، با صفا و پر از درختهای توت، 

انجیر ، انار و صحن حیاط که با آجرهای مربع خشتی 

فرش شده بود که وسطش حوض بزرگی بود که روی آن با 

نرده‌های آهنی حفاظت میشد و تابستان ها محل آب تنی 

با برادرانم بود و در دیگر گوشه حیاط تنوری بود . وقتی 

از مدرسه بر می گشتیم عطر و بوی نان تازه دست پخت 

بی‌بی را نوش جان میکردیم . 

ما ما شدن مادر بزرگ 

بی بی به صورت اتفاقی در همسایگی به یک زن باردار در 

وضع حمل او برای بدنیا آمدن نوزادش کمک می‌کند و با 

گذشت زمان تبدیل به قابله )ما ما( خانگی خبره شده بود . 

یک روایدد خوشانید 

در دهه ۱۳۳۰ از طرف وزارت بهداری وقت به علت کمبود 

خانم دکتر زنان ، ما ما های تجربی شناسایی و فرا خوانده 

می‌شوند به مراکز استان‌ها که استان خراسان نهم منظور 

می‌شد ودر بیمارستان امام رضا )ع( شاهرضای سابق  یک 

دوره یکماهه آموزشی تخصصی زنان و زایمان می‌بیند 

و همیشه بیاد دارم که یک کیف چرمی قهوه ای همراه 

داشت  و از آنجاییکه خانواده مادر بزرگ و پدر بزرگ از یزد 

به خراسان )مشهد و تربت جام ( مهاجرت کرده بودند . 

بی‌بی ام در شهر تربت جام معروف و محبوب شده بود  و 

اکثر تولد نوزادان را ایشان قبول میکرد . و او واقعا شیر زنی 

بود که در طی سال در گرما و سرمای زمستان مردم برای 

تولد نوزاداشان از او دعوت میکنند . و هر وقت به دیدنش 

به شهرستان می رفتم دوربین همراهم بود و همیشه از 

بی‌بی و بزرگان فامیل عکاسی میکردم .

شرح عکس 

در دهه پنجاه در یکی از سفرهای همیشگی ام به دیدن و 

منزل پر از خاطره بی بی رفتم . که بی بی را در حالی که 

شیر آب در کنار حوض داشت ولی با صرفه جویی و مصرف 

کمتر آب در حال شستن ظروفش بود صحنه و موضوع 

جالبی برایم بود و عکسی از او به یادگار ثبت کردم . بی‌بی 

همیشه مورد احترام مردم شریف تربت جام و بزرگان 

فامیل بود و در فامیل به او )خاله معصومه( می گفتند . 

بی بی جان روحت شاد و یاد زحمات بیش از سه دهه خدمت 

به مردم و خانواده های شریف تربت جام همیشه گرامی باد 

حاجیه خانم بی بی معصومه شجاعی )1372-1280(

من و عکاسی
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 نقش خانواده و اعتیاد به اینترنت

جشنواره تئاتر فجر؛ پیشانی نمایش ایران

 هفته نامه ورزشی و هنری    سال یازدهم    شماره  482    
 ‌پنــج شــنبه  9بهمــن 140۴  9 شــعبان 144۷ 

محققان در پژوهشی علمی به بررسی عوامل خانوادگی 

و رفتاری موثر بر سلامت روان نوجوانان پرداخته‌اند 

و ارتباط میان شیوه‌های تربیتی، استفاده افراطی از 

اینترنت و بروز برخی رفتارهای پرخطر در این دوره 

حساس زندگی را روشن‌تر کرده‌اند.

نوجوانی یکی از حساس‌ترین و درعین‌حال پیچیده‌ترین 

دوره‌های زندگی انسان است؛ دوره‌ای که با تغییرات 

سریع جسمی، روانی، هیجانی و اجتماعی همراه 

می‌شود. در این بازه، نوجوان به‌تدریج از کودکی 

فاصله می‌گیرد و در مسیر شکل‌دادن به هویت فردی و 

اجتماعی خود قرار می‌گیرد. افزایش نیاز به استقلال، 

گرایش به همسالان و فاصله‌گرفتن نسبی از والدین، از 

ویژگی‌های بارز این مرحله است. هم‌زمان، نوجوانان 

در معرض فشارهای مختلفی از سوی خانواده، مدرسه 

و محیط اجتماعی قرار دارند که اگر به‌درستی مدیریت 

نشود، می‌تواند زمینه‌ساز بروز مشکلات روانی و رفتاری 

شود. یکی از نگرانی‌های جدی در این دوره، افزایش 

رفتارهای پرخطری مانند خود آسیب‌رسانی است؛ 

رفتاری که به واردکردن عمدی آسیب به بدن بدون 

قصد خودکشی اشاره دارد و می‌تواند پیامدهای جدی 

جسمی و روانی به دنبال داشته باشد. اهمیت پرداختن 

به موضوع خود آسیب‌رسانی در نوجوانان ازآنجا ناشی 

می‌شود که شیوع این رفتار در میان این گروه سنی 

قابل‌توجه گزارش‌شده است. پژوهش‌ها نشان می‌دهند 

درصد قابل‌توجهی از نوجوانان دست‌کم یک‌بار چنین 

تجربه‌ای را داشته‌اند و این موضوع می‌تواند خطر بروز 

مشکلات شدیدتر، ازجمله افکار یا اقدام به خودکشی، 

را در سال‌های بعد افزایش دهد. خود آسیب‌رسانی 

پدیده‌ای تک‌عاملی نیست و تحت تاثیر مجموعه‌ای 

از عوامل فردی و محیطی شکل می‌گیرد. در میان این 

عوامل، نقش خانواده و به‌ویژه رفتار والدین اهمیت 

ویژه‌ای دارد. تنبیه شدید، نظارت ناکافی، نبود رابطه 

عاطفی امن و بدرفتاری‌های کلامی یا جسمی می‌تواند 

سلامت روان نوجوان را به‌طورجدی تهدید کند. در کنار 

این مسایل، گسترش استفاده از اینترنت و شبکه‌های 

مجازی، الگوهای جدیدی از رفتارهای اجتنابی را در 

نوجوانان ایجاد کرده که نیازمند بررسی دقیق‌تر است.

در همین خصوص، کیانوش زهراکار، استاد گروه 

مشاوره دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه 

خوارزمی، به همراه دو نفر از همکاران هم‌دانشگاهی 

خود، پژوهشی را با تمرکز بر نقش بدرفتاری والدین و 

اعتیاد به اینترنت در بروز خودآسیب‌رسانی نوجوانان 

انجام داده‌اند. این پژوهش که با رویکردی تحلیلی به 

بررسی ارتباط این متغیرها پرداخته، تلاش کرده است 

نشان دهد چگونه استفاده افراطی و کنترل‌نشده از 

اینترنت می‌تواند به‌عنوان یک عامل واسطه، اثرات 

منفی تجربه‌های خانوادگی را تشدید کند.

ادبیات نمایشی همواره در پیوندی نزدیک با تحولات 

اجتماعی و فرهنگی شکل‌گرفته است.

ادبیات نمایشی به‌عنوان یکی از کهن‌ترین شاخه‌های 

ادبیات ایران، همواره در پیوندی نزدیک با تحولات 

تئاتر،  است.  شکل‌گرفته  فرهنگی  و  اجتماعی 

به‌مثابه هنری زنده و مبتنی بر مواجهه مستقیم 

با مخاطب، ظرفیتی ویژه برای بازنمایی مسائل 

جامعه دارد؛ ظرفیتی که در مقایسه با بسیاری 

از رسانه‌های دیگر، بی‌واسطه‌تر و عمیق‌تر عمل 

می‌کند. بااین‌حال، این هنر باوجود پیشینه غنی 

و استعدادهای قابل‌توجه، همواره با چالش‌هایی 

در زمینه دیده‌شدن و اثرگذاری مواجه بوده است. 

در چنین شرایطی، نقش رویدادهای کلان نمایشی 

اهمیتی مضاعف می‌یابد.

جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر طی بیش از چهار 

دهه برگزاری، به مهم‌ترین رویداد نمایشی کشور 

و به تعبیر رایج، پیشانی تئاتر ایران تبدیل‌شده 

است. این جشنواره نه‌تنها محل عرضه تولیدات 

سالانه تئاتر، بلکه بستری برای سنجش وضعیت 

کلی این هنر در نسبت با جامعه، سیاست‌گذاری 

فرهنگی و سلیقه مخاطبان است. از این منظر، تئاتر 

فجر را می‌توان فراتر از یک رویداد هنری، به‌عنوان 

پدیده‌ای اجتماعی تحلیل کرد.

از منظر جامعه‌شناختی، جشنواره تئاتر فجر واجد 

کارکرد بازنمایی است. نمایش‌هایی که در این رویداد 

به صحنه می‌روند، اغلب بازتاب‌دهنده دغدغه‌های 

اجتماعی، بحران‌های هویتی، تنش‌های نسلی و 

مسائل زیست روزمره جامعه‌اند. حتی آنجا که آثار 

به‌ظاهر رویکردی فرمال یا انتزاعی دارند، بازهم 

می‌توان ردپای شرایط اجتماعی و فرهنگی زمانه را 

در آن‌ها یافت. به این معنا، جشنواره فجر به محلی 

برای صورت‌بندی غیرمستقیم مسایل جامعه در 

قالب زبان هنر تبدیل‌شده است.

شهر کهنه قوچان)3(
سید حسن حسینی 

شهر در نزدیکی‌های کوه‌های آلاداغ و روستاهای سالان قوچ 

وزیدانلو و در  سرشاخه‌های اترک قرارگرفته ولی حق آبه آنان 

از سد تبارک داده نمی‌شود در مقبره فقیر مندلی پیرمردی 

خطاب به عضو شورا با جدیت از او می‌خواهد  پیگیری کند.

اینجا که سال گذشته شهر شده اکنون برابر طرح هادی 

۱۲۰هکتار وسعت نزدیک۴۰۰۰نفر جمعیت و شش میلیارد 

تومان بودجه مصوب دارد که شهردار می‌گوید حداکثر دو 

میلیارد بیشتر محقق نخواهد شد . پروژه شاخصی ندارند و 

فقط یک پارک خطی را در حال ساخت هستند که فعلا به 

ایستگاه زائر تبدیل خواهد شد. شهردار لیسانس جامعه‌شناسی 

است  دوره سوم و چهارم دهیار اینجا و سپس مدیرعامل 

شرکت تعاونی دهیاری‌های بخش بوده و از پهلوانان کشتی 

با چوخه ودارای مقام استانی است روحیه پهلوان‌دوستی 

را از شعار یکی از کاندیداهای شورا که بر در دیوار شهر با 

کلیشه نقش بسته می‌توان حس کرد

 شهر کهنه شهرمونه، پهلوان شورامونه

با شهردار در خصوص اعمال قوانین شهرداری خصوصا 

مواد صد و صد و یک و هفتادو هفت ونحوه استفاده از ماده 

واحده صحبت می‌کنیم ‌. شهردار مثل خیلی از شهرهای 

جدیدالتاسیس به دنبال بازنگری طرح هادی و تبدیل آن 

به طرح جامع و تفصیلی و الحاق جنوب جاده یعنی اراضی 

محمدآباد و فیروزآباد ودربندی به شهر و تعیین حریم برای 

شهر است. با تاخیر و عجله راه می‌افتیم به سمت چناران و 

آخرهای جلسه هماهنگی زائران پیاده می‌رسیم  پنج‌دقیقه‌ای 

به‌عنوان تقدیر و تشکر ازدست اندرکاران خصوصا فرماندار 

و یاد آوری دستورالعمل ها صحبت می کنم در صحبتهای 

بعد از جلسه با فرماندار در محل فرمانداری وسپس معاونین 

شهردار در شهرداری متوجه می شوم بینشان شکر آب است 

بایدبه استان منعکس کنم که انشاالله حل شود  .

اسعدیان: 

جامعه به درک تازه‌ای از هویت ملی رسیده است

سفرنامه

شعر

بعد از جنگ 12 روزه جامعه به درک 

تازه‌ای از هویت ملی رسیده است؛ 

این‌نگاه در سینما می‌تواند بازتولید شود.

همایون اسعدیان عضو سابق هیات 

انتخاب جشنواره فیلم فجر و مدیرعامل 

خانه سینما درباره اهمیت کیفیت فیلم‌ها 

در جشنواره فیلم فجر توضیحاتی را در 

گفتگو با خبرنگار تسنیم بیان کرد.

این کارگردان سینما درباره نقش هیات 

انتخاب و تاثیری که این هیات بر 

جشنواره فیلم فجر داشته است گفت: 

هیات انتخاب، ذاتا یک‌نهاد کارشناسی 

است. اعضای این هیات معمولا چند 

نفر هستند و کارشان ارزیابی کیفی 

فیلم‌هاست، نه اعمال نظارت محتوایی. 

درواقع، هیات انتخاب تلاش می‌کند 

وارد حوزه نظارت نشود. پس از انتخاب 

فیلم‌ها، بخش‌های دیگر، از جمله 

مدیریت نمایش و نهادهای مرتبط 

با وزارت ارشاد هستند که تصمیم 

می‌گیرند آیا یک فیلم امکان نمایش 

در جشنواره را دارد یا نه.

جامعه به درک تازه‌ای از هویت ملی 

رسیده است. اگر این نگاه به‌درستی 

در جامعه نهادینه شود، سینما هم 

به‌طور طبیعی از آن تبعیت خواهد کرد

او ادامه داد: کار هیات انتخاب زمانی 

دشوار می‌شود که تعداد زیادی فیلم 

باکیفیت نزدیک به هم وجود داشته 

باشد. من شخصا معتقدم اگر اعلام 

می‌کنیم جشنواره مثلا 22 فیلم دارد 

نباید صرفا به‌خاطر محدودیت عددی 

فیلم‌های خوب را کنار بگذاریم. اگر 

30 فیلم با کیفیت وجود دارد، باید همه 

آن‌ها در جشنواره حضور داشته باشند. 

البته در جشنواره‌های معتبر جهان، 

مثل کن، معمولا تعداد ثابتی انتخاب 

می‌شود، اما آنجا از میان هزاران فیلم، 

بهترین‌ها برگزیده می‌شوند. در برخی 

سال‌ها، افزایش تعداد فیلم‌ها باعث 

شد ارزش کیفی جشنواره تا حدی 

پایین بیاید. در سال‌های اخیر، بارها 

دیده‌ایم که منتقدان و خبرنگاران، 

حدود نیمی از فیلم‌های جشنواره را 

ضعیف یا متوسط ارزیابی کرده‌اند. 

معمولا حدود 40 تا 50 درصد فیلم‌ها 

کیفیت قابل دفاعی داشته‌اند و بقیه 

با انتقاد جدی مواجه شده‌اند.

این سینماگر با اشاره به اینکه جشنواره 

ملی فیلم فجر، ویترین سینمای ایران 

در یک سال گذشته است، بیان کرد: 

این جشنواره، یک جشنواره ملی و نماد 

دهه انقلاب است و نمی‌توان آن را 

به یک رویداد محدود با پنج یا شش 

فیلم تقلیل داد. اگر در یک سال 80 

یا 90 فیلم ساخته‌شده، جشنواره باید 

تصویری کلی از وضعیت سینمای 

کشور ارایه دهد. در تمام سال‌هایی 

که به خاطر دارم، هیچ‌وقت نداشتیم 

که 20 یا 22 فیلم کاملًا درخشان در 

جشنواره حضورداشته باشند. معمولا 

چند فیلم خوب، چند فیلم متوسط 

و تعدادی فیلم ضعیف وجود داشته 

است. هرچند سال یک‌بار هم یک 

»پدیده« ظهور می‌کند مثل اصغر 

دیگر  یا  روستایی  فرهادی، سعید 

فیلم‌سازانی که ناگهان توجه‌ها را به 

خود جلب می‌کنند. این‌یک الگوی 

ثابت در‌سینمای ایران است.

اگر فیلمی هم در جشنواره موفق باشد 

و هم در گیشه و هم در بازار جهانی 

دیده شود، آن‌وقت می‌تواند جریان‌ساز 

شود. اما صرف دریافت جایزه، به‌تنهایی 

کافی نیست.

پدرام خسروشاهی
مشاور ارشد روانشناسی

شیرنامه )2(
امیر وحیدی 

دگر خسته گشتم از این زندگی 
مرا تا به کی خاری و بندگی

به جادو چنان کن که رعنا شوم
که خوش چهره و خوب و زیبا شوم

بپردازم و من بهایت دهم
مرادت  به حد کفایت دهم

برو هرچه خواهی ، ز ایزد بخواه
چه عمر و سلامت ، چه عز و چه جاه

بخواه از کرم با لسان بلیغ
ز رحمت ببخشد تو را بی دریغ

که بی‌منت از او عطایت شود
که با مصلحت از برایت شود

چنین گفت ای سگ که امرت مطاع
نخواهم که بر من ببخشی متاع

که من پیر و فرتوتم و بی‌نوا	
ز عمرت دو سالی ببخشا مرا

سگ او را بگفتا چو سحرت درست
دو سال عمر من آنک از بهر توست

به ورد و دعا و دغل‌کار کرد 
به سگ راه دربار هموار کرد

سگ آمد به رودی سر و تن بشست
نجاست به آبی کی آید درست ؟

به رنگ گل سرخ و عود و خضاب 
رهیدش زپیری و شد چون شباب

به زیبایی و قد و حسن جمال
ندیده کسی سگ چو او تابه‌حال

ادامه دارد




